Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

	16.10.2014
	                                              №141 -П

с. Подгорное

Об  организации работы

 муниципальной Школы молодого учителя

в Чаинском районе  в 2014/2015 учебном году

В целях реализации направлений проекта  модернизации общего образования в Чаинском районе, связанных с  совершенствованием учительского корпуса и поддержкой молодых специалистов, возрождения традиций наставничества, а также совершенствования методической работы в муниципальной системе образования, связанной с  реализацией сетевого взаимодействия образовательных организаций  района,  в соответствии с Приказом Отдела образования № 208-П от 08.11.2011 г. и приказом Управления образования № 109-П от 08.09.2014г. "Об организации деятельности ММС Чаинского района на 2014/2015 учебный год",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу   муниципальной Школы молодого учителя на базе МАОУ «Подгорнская СОШ» с 01.10.2014 г.

2. Утвердить план работы муниципальной Школы молодого учителя на 2014/2015 учебный год (Приложение 1).
3. Утвердить состав участников муниципальной Школы молодого учителя на 2014/2015 учебный год (Приложении 2).

4. Назначить координатором по организации деятельности  муниципальной Школы молодого учителя заведующего районным методическим кабинетом Жилкину Т.В.

5. Назначить руководителем муниципальной Школы молодого учителя  заместителя директора  по учебно-воспитательной работе МАОУ «Подгорнская СОШ» Никитину О.А.

6. Ответственность за организацию  участия молодых учителей в  занятиях муниципальной Школы молодого учителя возложить на следующих руководителей образовательных организаций района: Торопову М.Н. (МАОУ «Подгорнская СОШ»), Горбунову М.И. (МБОУ "Новоколоминская СОШ"), Банникову Н.С. (МБОУ "Коломиногривская СОШ"), Башагурову В.А. (МБОУ «Леботерская ООШ»), Черенко С.И. (МБОУ «Гореловская ООШ»), Сафронову С.С. (МБОУ «Варгатерская ООШ»), Гусеву С.Ю. (МБОУ «Нижнетигинская ООШ», Паранину Е.В. (МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ" (Список участников муниципальной Школы молодого учителя в

7. Ответственным за исполнение данного приказа назначить Жилкину Т.В.

Начальник Управления образования                                                     Степанова С.Г.

Приложение 1

к приказу управления образования

№141-П от 16.10.2014г.

План работы муниципальной Школы молодого учителя на 2014/2015 учебный год

	Тема.

Краткое содержание занятия
	Дата

	Занятие 1.
	1. Встреча молодых специалистов в рамках проведения районного методического семинара на базе Подгорнского образовательного округа

2. Участие  в работе площадок РМО

3. Психолого-педагогическая диагностика как форма самоанализа педагогической деятельности молодого учителя (круглый стол).

4. Обсуждение плана работы Школы молодого учителя на текущий год
	Октябрь, 2014

	Занятие 2.
	1. ФГОС ООО. Основные нормативные документы,
регламентирующие введение ФГОС ООО
2. Посещение уроков учителей начальных классов

3. Особенности организации современного урока в свете требований ФГОС (круглый стол)
	Декабрь, 2014

	Занятие 3.
	1. Встреча молодых специалистов в рамках проведения районного методического семинара на базе Усть-Бакчарского образовательного округа

2. Участие  в работе площадок РМО

3. Требования к новым образовательным  результатам в соответствии с ФГОС ООО (круглый стол)
	Февраль, 2015

	Занятие  4.
	1. Современные образовательные технологии (круглый стол)

 2. Посещение уроков учителей МАОУ "Подгорнская СОШ"
3. Организация рефлексивно - оценочной деятельности участников занятия
	Март, 2015

	Занятие 5
	1. Посещение уроков молодых специалистов МАОУ «Подгорнская СОШ»
2. Организация рефлексивно - оценочной деятельности участников занятия
3. Значение самообразования как одного из путей повышения профессионализма учителя.
4. Отчёт о деятельности муниципальной Школы молодого учителя в 2014-2015 учебном году. Проектирование деятельности на 2015-2016 учебный год
	Апрель, 2015

Приложение 2.
к приказу управления образования

№141-П от 16.10.2014г.

Список участников Муниципальной школы молодого учителя
на 2014/2015 учебный год
	№
	ФИО учителя
	Должность и учебный предмет
	Название ОУ, ФИО директора, телефон
	Дата поступления на работу в ОУ

	1
	Поротников Иван Алексеевич
	Учитель физической культуры
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н., 21483
	Приказ №116-к от 08.09.2014

	2
	Лобанова Людмила Николаевна
	Учитель начальных классов
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н., 21483
	Приказ №76-к от 23.08.2013

	3
	Кузнецов Андрей Сергеевич
	учитель химии, биологии
	МБОУ «Нижнетигинская ООШ», Гусева С.Ю.

34631
	Приказ №1 от 01.09.2012 г.

	4
	Корепанова Анна Васильевна
	Учитель иностранных языков
	МБОУ «Нижнетигинская ООШ», Гусева С.Ю.

34631
	Приказ №1 от 01.09.2012 г

	5
	Корнева Оксана Юрьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ "Новоколоминская СОШ", Горбунова М.И.

8923422204
	№ 85 от 01.09.2013

	6
	Бенц Марина Владимировна
	Учитель химии, биологии, географии
	МБОУ "Новоколоминская СОШ", Горбунова М.И.

8923422204
	№ 85 от 01.09.2013

	7
	Бенц Ольга Николаевна
	Учитель начальных классов
	МБОУ "Новоколоминская СОШ", Горбунова М.И.

8923422204

	8
	Данченко Илья Владимирович
	Преподаватель-организатор ОБЖ
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н. 2-14-83
	Приказ №133-к от 21.09.2012г.

	9
	Ващенко Надежда Викторовна
	Преподаватель-организатор ОБЖ
	МБОУ «Варгатёрская ООШ»,

Лялина Л.П.,

53225
	Приказ №19-к от 15.08.2012 г.

	10
	Великанова Ольга Александровна
	Учитель истории и обществознания
	МБОУ «Леботерская ООШ», Башагурова В.А.

89609744959
	Приказ №40-к от 21.08.2012 г.

	11
	Пинекинштейн Владимир Владимирович
	Учитель физкультуры
	МБОУ «Леботерская ООШ», Башагурова В.А.

89609744959
	Приказ №40-к от 21.08.2012 г.

	12
	Банников Никита Сергеевич
	Учитель математики
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н., 21483
	№34-к от 01.04.2014

	13
	Прозорова Юлия Яковлевна
	Учитель химии, биологии,
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н., 2-14-83
	93-к от 17.08.2011

	14
	Собянина Екатерина Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ "Коломиногривская СОШ", 4-52-74
	Приказ

86-п от 19.08.2013г

	15
	Хромых Виктория Петровна
	Учитель физики
	МАОУ «Подгорнская СОШ», Торопова М.Н., 21483
	Приказ №105-к от 08.09.2014

	16
	Григорьев Александр Михайлович
	Учитель информатики
	МБОУ "Гореловская ООШ",

Черенко С.И.

	17
	Самцова Ольга Александровна
	Педагог-организатор
	МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ",

Паранина Е.В.